
N.º 190

martes 2 de octubre de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/4788 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS

4788
RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2018, de la Directora de Agricultura y Ganadería, por la que se 

fijan los concursos oficiales de perros de pastor para 2018.

De conformidad con lo prescrito en el artículo 2 de la Orden de 16 de agosto de 1999, del 
Consejero de Agricultura y Pesca, por la que se crea el registro de asociaciones organizadoras 
de concursos y otros eventos referentes al perro de pastor y se regula el reconocimiento oficial 
de los mismos (BOPV número 165, de 30 de agosto de 1999), y una vez cumplidos los requisitos 
exigidos en ella,

RESUELVO:

Primero.– Fijar los concursos oficiales de perros de pastor para el año 2018 conforme figuran 
en el anexo a esta Resolución.

Segundo.– Podrán presentarse a los campeonatos ejemplares de razas autóctonas, euskal 
artzain txakurra y de las agrupaciones raciales que tradicionalmente han pastoreado con nuestros 
rebaños.

Tercero.– Las personas interesadas podrán interponer recurso de alzada contra esta Resolu-
ción, ante el Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de agosto de 2018.

La Directora de Agricultura y Ganadería,
IKERNE ZULUAGA ZAMALLOA.



ANEXO 

Anexo a la Resolución de 13 de agosto de 2018, de la Directora de Agricultura y Ganadería 

Concursos Oficiales de Perros de Pastor para el año 2018 

Concurso Fecha Lugar 

Campeonato de Álava 15-08-2018 Araia

Campeonato de Nafarroa 26-08-2018 Uharte Arakil

Campeonato de Bizkaia 01-09-2018 Mungia

Campeonato de Gipuzkoa 02-09-2018 Legazpia

Campeonato de Euskadi 15-09-2018 Atxondo

Campeonato Internacional de Oñati 23-09-2018 Oñati

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

martes 2 de octubre de 2018

2018/4788 (2/2)


